



Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Jagiełły [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

data aktualizacji: 2024.09.09



Jak już zaznaczyliśmy w jednym z odcinków „Ławy od zaplecza”, konkretnie w tym o osiedlu Jagiellońskim, gdy już opuszczaliśmy z naszym cyklem ściśle centrum miasta, ulicę Jagiełły zostawiliśmy sobie na deser. Ciekawych podwórek i zakamarków jest tu całe mnóstwo. Choć z drugiej strony, zaliczamy Jagiełły do centrum, ale będąc tu można się bardziej poczuć jak na peryferiach miasta. I to też ma swój klimat.

Od razu zaznaczamy - nie będziemy tu poruszać tematu (ewentualnego) **remontu ulicy Jagiełły**, bo też nie temu służy nasz cykl „**Ława od zaplecza**”. Temu zagadnieniu poświęciliśmy odrębny artykuł.

[CZYTAJCIE WIĘCEJ: Pani Aneta i cała ulica Jagiełły czeka na remont drogi. Sprawdzamy, co nowego w sprawie \[ZDJĘCIA\]](#)

Tu przede wszystkim publikujemy **obraz Ławy z innej strony**, dla wielu - **nieznanej**. Świadczą o tym reakcje naszych Czytelników na kolejne odcinki cyklu. Nie tylko w komentarzach, ale także zwyczajnie, na ulicy. Mieszkańcy już kojarzą „*Ławę od zaplecza*”, pytają, gdzie będzie kolejny odcinek albo właśnie - gdzie robiliśmy poprzednie zdjęcia. Ba! Niektórzy podsyłają nam fotki

ciekawych, mało znanych miejscówek, które sami sfotografowali. **I o to chodziło!**

Dzisiaj zamykamy temat ścisłego centrum miasta. **Jakie centrum** - zapytacie? Już tłumaczymy.

Gdy spojrzymy na mapę Ławy, to jego ścisłe centrum zdaje się być **półwyspem** na tle reszty miasta. Co prawda, od strony północnej i wschodniej otoczone jest w większości rzeką, a nie jeziorem (choć jest tam też **Jeziorno Ławskie**). To, konkretnie **Mały Jeziorak**, oblewa nasz „cypel” od zachodu i południa. Na upartego jednak, na potrzeby tego cyklu, możemy to nazwać półwyspem. Od strony południowej ograniczają go także **tory**.

Jagiełły - od boiska do gołębników



Stare Miasto, ul. Niepodległości, Kościuszki, Królowej Jadwigi, Grunwaldzka, Osiedle Jagiellońskie itd. Właśnie ta część Ławy została przez nas zwiedzona z aparatem w rękę. Podwórka i zakamarki zaczęliśmy "eksplorować" na ulicy Kościuszki. Link do wszystkich odcinków podajemy na końcu artykułu.

Teraz zaglądamy na ostatnią z ulic tej części miasta - na Jagiełły jeszcze nie byliśmy. To bez wątpienia **jedna z bardziej oryginalnych** części miasta. Do centrum i jego atrybutów - dosłownie rzut kamieniem. Jednocześnie jednak na tej ulicy czas jakby się zatrzymał kilkadziesiąt lat temu. Można się poczuć bardziej jak na peryferiach miasta, a nie blisko jego centrum. Trochę podobny klimat panuje na **ulicy Kolejowej**, tu także zachodnia część ulicy praktycznie nie istnieje, bo stanowią ją tory. Na Jagiełły jednak zagęszczenie budynków jest większe, a sama ulica jest dużo krótsza niż ta z południowo-wschodniej części miasta.

Ulicę Jagiełły zaczynamy zwiedzać od budynku dawnego **hotelu robotniczego IZNS**, który jeszcze nie tak dawno miał adres z **ul. Grunwaldzkiej**. Przechodzimy przez nieistniejące już od lat **boisko**

(było areną wielu meczów, grał tu i trenował m.in. **Jeziorak Ława**, odbywały się także rozgrywki zakładowe IZNS) i idziemy nad Ławkę.

[CZYTAJCIE TAKŻE O UL. JAGIEŁŁY: Tu był kiedyś futbol \[zdjęcia\]](#)

Następnie kierujemy się we właściwą ul. Jagiełły - podejrzewamy, że zaskoczy Was zaplecze kamienic przy tej ulicy. Tu także schodzimy nad wodę, konkretnie nad brzeg Jeziora Ławskiego (tego mniejszego). Jak już wspomnieliśmy, ulica Jagiełły od jednej ze stron (południowej) ograniczona jest przez tory, po drugiej ich stronie powstają nowe osiedla bloków mieszkalnych. Zresztą - od wschodniej też się kończy na torowisku. Niegdyś znajdował się tu most, dzięki któremu przedostawano się na dzisiejszą **ul. Towarową**.

Zwiedzając kolejne budynki i zakamarki ich podwórek docieramy do gołębników - to bodaj najwyższy punkt ul. Jagiełły, roztacza się stąd ciekawy widok na dolinę Ławki i okolice. Zresztą, najlepiej będzie, jak sprawdzicie sami.

zico

kontakt@infoilawa.pl

~~galeriaspc~~9830~~

POPRIEDNIE ODCINKI - CZYTAJCIE I OGLĄDAJCIE:

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Kościuszki \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Grunwaldzka \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Królowej Jadwigi \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Ulica Niepodległości \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Stare Miasto \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Osiedle Jagiellońskie i okolica \[ZOBACZ ZDJĘCIA I WIDEO\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Życie nad Ławką, część 1 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Życie nad Ławką, część 2 \[ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 1 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 2 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

» [Ława od zaplecza - podwórka i zakamarki. Gajerek, część 3 \[ZOBACZ ZDJĘCIA\]](#)

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75778-ilawa-od-zaplecza-podwórka-i-zakamarki-ulica-jagielly-zobacz-zdjecia-i-wideo>